

**RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH
PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA
PRZESTRZENNEGO GMINY BISZCZA,
DLA LOKALIZACJI ELEKTROWNI SŁONECZNEJ
OBRĘB GEOD. BISZCZA**

**BISZCZA
styczeń 2024**

I. WPROWADZENIE

„Konsultacje społeczne to proces dialogu pomiędzy przedstawicielami władz (każdego szczebla - od lokalnych po centralne) a mieszkańcami, mający na celu zebranie głosów mieszkańców i w oparciu o nie podjęcie przez władze optymalnych decyzji w sprawach publicznych..”

Konsultacje społeczne stanowią obligatoryjny element procedur związanych ze sporządzaniem m. in. dokumentów ze sfery planowania przestrzennego lub sporządzania strategii rozwoju gminy. Celem konsultacji społecznych jest dotarcie do jak najszerszego grona interesariuszy, których potrzeby i działania formułowane we wnioskach, opiniach bądź uwagach, będą wpływały na kształtowanie dobra wspólnego w danej społeczności.

Niniejszy raport dotyczy przebiegu konsultacji społecznych w okresie od 19 grudnia 2023 r. do 18 stycznia 2024 r., które dotyczyły rozwiązań przyjętych w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Biszczka, dla lokalizacji elektrowni słonecznej obręb geod. Biszczka wraz ze sporządzoną do projektu, prognozą oddziaływania na środowisko.

Procedurę dotyczącą sporządzenia miejscowego planu przeprowadzono w trybie postępowania uproszczonego, o którym mowa w art. 27b ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.). Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Biszczka, dla lokalizacji elektrowni słonecznej obręb geod. Biszczka, spełnił ustawowe przesłanki, pozwalające na zastosowanie trybu postępowania uproszczonego, co skutkowało wyrażeniem zgody przez Wojewodę Lubelskiego na zastosowanie tego specyficznego trybu sporządzania planu.

Specyfika postępowania uproszczonego pozwala na jednocześnie:

- a) wystąpienie do wojewody o wyrażenie zgody na zastosowanie postępowania uproszczonego,
- b) wystąpienie o opinie i uzgodnienia do merytorycznych instytucji i organów w zakresie projektu miejscowego planu,
- c) ogłoszenie w sposób określony w art. 8h ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym o rozpoczęciu konsultacji społecznych i przeprowadzenie konsultacje społeczne.

Zastosowanie postępowania uproszczonego, pozwala na sprawne przeprowadzenie procedur planistycznych, zmierzających do przedłożenia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Biszczka, dla lokalizacji elektrowni słonecznej obręb geod. Biszczka. do uchwalenia przez Radę Gminy Biszczka.

2. PODSTAWA PRAWNA KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

Zgodnie z nowelizacją z dnia 7 lipca 2023 roku ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, od dnia 24 września 2024 roku wszedł w życie szereg zmian dotyczących nowej formy aktywnego udziału interesariuszy w procedurach sporządzania aktów planowania przestrzennego. Projekty aktów planowania przestrzennego podlegają partycypacji społecznej w sposób umożliwiający szeroki udział interesariuszy, w tym osób ze szczególnymi potrzebami, z poszanowaniem jawności, czytelności i sprawności prowadzonych postępowań.

Zgodnie z tymi przepisami, konsultacje społeczne mogą być prowadzone na wielu płaszczyznach, również z wykorzystaniem technik cyfrowych, dzięki czemu konsultacje mogą być prowadzone w formie zdalnej, dostępnej dla szerokiej grupy odbiorców.

Do obligatoryjnych form konsultacji należą:

- zbieranie uwag do projektu,
- organizacja przynajmniej jednego spotkania otwartego, panelu eksperckiego lub warsztatu, pozwalającego na prezentację projektu aktu planowania przestrzennego i dyskusję nad ustaleniami projektu,
- oraz jedna z innych form, do których zalicza się spotkania plenerowe lub spacer studyjne, zorganizowane na obszarze objętym aktem planowania przestrzennego, ankiety lub geoankiety oraz wywiady, prowadzenie punktu konsultacyjnego lub dyżury projektanta.

3. PRZEBIEG KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

W dniu 19 grudnia 2023 r., Wójt Gminy Biszczka do publicznej wiadomości podał Ogłoszenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Biszczka, dla lokalizacji elektrowni słonecznej obręb geod. Biszczka oraz zawiadomił o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. miejscowego planu, obejmującej w szczególności sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko.

Proces konsultacji miał na celu zapoznanie wszystkich zainteresowanych osób z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biszczka dla lokalizacji elektrowni słonecznej obręb geod. Biszczka wraz z przeprowadzeniem strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz zebranie uwag dotyczących zapisów dokumentu. Konsultacje społeczne były prowadzone przez 30 dni tj. w okresie od 19.12.2023 roku do 18.01.2024 roku.

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko sporządzoną w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy Biszczka oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Biszczka (zakładka: Miejskowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego) oraz na stronie internetowej <https://www.biszczka.pl> (zakładka: Aktualności). Do Ogłoszenia dołączono również formularz konsultacyjny, na którym interesariusze mogliby składać uwagi do projektu planu lub prognozy oddziaływania na środowisko.

Ponadto, Ogłoszenie zostało zamieszczone w prasie lokalnej „NOWA BIŁGORAJSKA” z edycją w dniu 19 grudnia 2023 r. oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Biszczka w okresie 19 grudnia 2023 – 18 stycznia 2024.

W czasie trwania konsultacji zorganizowano w dniu 5 stycznia 2024 r., spotkanie otwarte, przy udziale pracownika Urzędu Gminy Biszczka, odpowiedzialnego za planowanie przestrzenne w gminie, projektanta miejscowego planu oraz przedstawiciela Inwestora, na wniosek którego przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu.

Spotkanie mogło odbywać się również za pomocą środków łączności na odległość a dane do uczestnictwa w dyskusji publicznej za pomocą środków porozumiewania się na odległość opublikowano stosownie do informacji zawartych w Ogłoszeniu.

4. PODSUMOWANIE

Konsultacje społeczne dotyczące miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Biszczka, dla lokalizacji elektrowni słonecznej obręb geod. Biszczka rozpoczęto w dniu 19 grudnia 2023 r. Zainteresowani mogli składać uwagi do sporządzanego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz do prognozy oddziaływania na środowisko w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18 stycznia 2024 r.

W powyższym okresie, w Urzędzie Gminy Biszczka nie pojawiła się żadna osoba, zainteresowana projektem miejscowego planu. Podobnie, w ramach spotkania konsultacyjnego w dniu 5 stycznia 2024 r. nie pojawiły się osoby zainteresowane tematem oraz odnotowano brak zainteresowania w związku z dostępną formą łączności na odległość.

W wyznaczonym okresie konsultacji społecznych, do Wójta Gminy Biszczka nie wpłynęła żadna uwaga w formie pisemnej lub ustnej, dotycząca projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Biszczka, dla lokalizacji elektrowni słonecznej obręb geod. Biszczka lub prognozy oddziaływania na środowisko.